

Amel İmanın Parçası Mı?

Müslimânlığa inanan ve seven bir adamı, kusûrlarından dolayı müslimânlıktan çıkarmak doğru değildir. İmân, müslimânlık esâslarını kabûl etmek ve bütün ahkâmına uymakda kusûr etse bile, saygı göstermek olduğundan, müslimânlığın temelidir. Amel îmândan bir parça olsaydı, her günâh işleyen, kâfir olurdu. Dünyâda müslimân kalmazdı.

Hadîs-i şerîflerde ba'zı iyilikler îmâna, ba'zı kötülükler küfre bağılı olarak bildirilmiş ise de, böyle buyurulması, bu iyilik ve kötülüklerin şiddetini, derecesinin çokluğunu bildirmek içindir. Başka âyet-i kerîmelerin ve hadîs-i şerîflerin yardımı ile, bunların, îmândan veyâ küfrden parça olmadıkları anlaşılmaktadır. **(Hayâ îmândan bir şu'bedir), (Temizlik îmânın yarısıdır), (İmân nemâzdır), (Mü'min, insanların emîn olduğu kimsedir), (Mü'min, mü'min iken zinâ etmez), (Mü'minde her huy, her tabî'at bulunabilir. Yalnız hâinlik ve yalancılık bulunmaz)** hadîs-i şerîfleri böyledir. Bu hadîs-i şerîfler, hayâ, tahâret, nemâz, emânet, iffet, doğruluk gibi iyiliklerin olmaması ve yalan, hâinlik ve zinâ gibi kötülüklerin bulunması îmânın olmaması gibidir diyerek, bunların ehemmiyetlerini bildirmektedir. Ba'zı amellere îmân kadar kıymet verilmekle, bunların ehemmiyetleri bildirilmiştir.

İmam-ı Rabbani hazretleri buyuruyor ki:

İmam-ı a'zam hazretleri, "Mümin büyük günah işlese de imanı gitmez, kâfir olmaz" buyurdu. Günahı çok olan bir mümin, tevbesiz ölmüş ise, Allahü teâlâ dilerse, günahlarının hepsini affeder, dilerse günahları kadar azap eder; fakat sonunda yine Cennete koyar. Ahirette kurtulmayacak olan yalnız kâfirlerdir. Zerre kadar imanı olan kurtuluşa erer. (2/67)

İmam-ı Gazali hazretleri buyuruyor ki:

Günah işleyene kâfir denmez. Hadis-i şerifte buyuruldu ki:

(Cebraîl aleyhisselam, "Allah'a şirk koşmadan ölen her Müslüman Cennete girer" dedi. Zina ve hırsızlık eden de Cennete girer mi dedim. "Evet" dedi. Aynı suali üç defa sordum. Üçüncüsünde ise "Evet zina ve hırsızlık eden mümin de [Affa veya şefaate kavuştuktan sonra yahut sevabları günahlarından çoksa veyahut günahının cezasını çektikten sonra] Cennete girer" dedi.) [Buhari, Müslim, Bezzar]

Kaynak: Faideli Bilgileri / Sayfa 248 ve Dinimizislam.com sitesi